

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	74,232,618	流動負債	32,621,307
現金預金	3,180,020	支払手形	1,348,258
受取手形	201,000	電子記録債権	9,926,017
電子記録債権	1,465,776	工事未払金	13,311,193
完成工事未収入金	51,416,558	リース債権	11,573
完成工事支出金	3,478,351	未払金	592,050
短期貸付金	12,508,875	未払費用	579,586
立替金	1,949,106	未払法人税等	979,326
その他流動資産	305,570	未払消費税等	524,096
貸倒引当金	△ 272,640	未払事業所税	21,868
固定資産	12,991,479	未成工事受入金	1,238,510
有形固定資産	8,408,110	預り金	240,350
建物・構築物	4,084,924	完成工事補償引当金	59,184
機械・運搬具	161,572	工事損失引当金	261,000
工具器具・備品	409,832	賞与引当金	919,964
土地	3,655,424	仮受金	2,598,984
リース資産	28,605	その他流動負債	9,343
建設仮勘定	67,751	固定負債	343,614
無形固定資産	117,352	リース債務	19,319
その他無形固定資産	117,352	退職給付引当金	118,081
投資その他の資産	4,466,016	資産除去債務	93,435
投資有価証券	3,160,469	その他固定負債	112,777
関係会社株	922,710		
出資金	72,257		
長期前払費用	5,288	負債合計	32,964,921
繰延税金資産	202,048	純資産の部	
その他の貸倒引当金	121,934	株主資本	53,219,349
	△ 18,691	資本金	1,232,000
		資本剰余金	1,039,657
		資本準備金	680,000
		その他資本剰余金	359,657
		利益剰余金	53,020,528
		利益準備金	257,000
		その他利益剰余金	52,763,528
		配当平均積立金	157,000
		建物圧縮積立金	19,030
		土地圧縮積立金	115,285
		社屋増築積立金	250,000
		別途積立金	48,427,370
		繰越利益剰余金	3,794,842
		自己株式	△ 2,072,836
		評価・換算差額等	1,039,827
		その他有価証券評価差額金	1,039,827
		純資産合計	54,259,176
資産合計	87,224,098	負債及び純資産合計	87,224,098

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高	100,873,234	100,997,455
兼業事業売上高	124,221	
売 上 原 価	91,700,697	91,757,140
兼業事業売上原価	56,442	
売 上 総 利 益	9,172,536	9,240,315
兼業事業総利益	67,779	
販売費及び一般管理費		4,695,861
営 業 利 益		4,544,453
営 業 外 収 益	109,546	275,915
受取利息配当金	111,573	
受取地代家賃	54,795	
その他営業外収益		
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	1,349	6,694
貸 倒 損 失	2,344	
支 払 補 償 費 用	2,331	
その他営業外費用	669	
経 常 利 益		
特 別 利 益		
特 別 損 失		
特 別 利 益	980	980
特 別 損 失		
固 定 資 産 売 却 損	3,699	44,324
固 定 資 産 除 却 損	11,575	
固 定 資 産 撤 去 費	13,442	
減 損 損 失	5,440	
出 資 金 売 却 損	4,016	
出 資 金 評 価 損	6,149	
税 引 前 当 期 純 利 益		
法人税、住民税及び事業税	1,480,000	1,415,697
法人税等調整額	△ 64,302	
当 期 純 利 益		3,354,631

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。